

N^{umer} 265.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Kwietnia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 72,752. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 19. Grudnia r. z. Nro 242. względem żydów budować się po miastach chcących, z odwołaniem się do urzędzeń swych przez Dziennik Woiewódzki Nro 128. i 171. ogłoszonych, aby żaden dom w miastach bez poprzedniego przez Kommissyą Woiewódzką zatwierdzenia planu stawianym nie był; poleca niniejszém Dozorcom, oraz Burmistrzom miast: iżby tam gdzie iest sposobność budowania domów w cegłe, pize, lempace, z drzewa budować żydom pod żadnym względem, choćby nawet w ulicach ubocznych, we wszystkich miastach bez wyjątku niedozwalali, a to z tego powodu, że nieporządne i nie ostrożne utrzymywanie domów drewnianych przez żydów, najczęściej staie się przyczyną pożarów po miastach — Dla zapewnienia skutku rozporządzenia terażniejszego, Burmistrze przy przedstawianiu Kommissyi Wo-

iewódzkiéy do zatwierdzenia planów budowli przez żydów wystawić się mających, ściśle do osnowy niniejszéy dyspozycyi, pod surową odpowiedzialnością stosować się winni.
w Warszawie dnia 15. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr. Gener.

NRO. 8.989. 9.253. i 9836. = WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu tak Reskryptu Kommissyi Rządowej z d: 12 Lutego r. b. Nro $\frac{171}{405}$. iako też Odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, nakoniec odezwy Sądu Policyi Poprawczy Obwodu Sandomierskiego, wzywa Woytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego, aby na skradzione w Woiewództwie Lubelskim i Sandomirskim z Kościołów rzeczy niżej wyszczególnione, pilną dawali baczność, a wraze dostrzeżenia, posiadacza iako podeyrzanego, na mocy niniejszego rozporządzenia, do Sądu policyi prostej właściwego Powiatu wraz z rzeczami odeśtali, i o tem Kommissarzowi Obwodu właściwego donieśli. Który o skutku Kommissyą Woiewódzką zawiadomić iest obowiązany. Skradzione rzeczy są następujące.—

1. Z Kościoła Parafialnego w Kazmierzu dolnym, Woiewództwie i Obwodzie Lubelskim zabrane.—

a) Monstrancya srebrna, cyrkuł iéy pozłacany i Melchisedech, mająca na sobie dwie lanie osoby srebrne pozłacane, na wierzchu zaś teyże dwóch Aniołków, w środku P. Jezus, a z wierzchu Duch Święty i Krzyż, wysokość iéy była naymniey 5. ćwierci, wazyła grzywien 18.—

b) Monstrancya Miedziana, wyzlacana całkiem, z krzyżykiem srebrnym na wierzchu, drutem obłuczonym, z kamykami w kolorze błękitnym, białym, czerwonym i zielonym osadzonemi, których było w liczbie do 12. i te były czeskie— tych wartość plus minus obydwóch kosztuje - - - - - Zł: 1,500

c) Kielichów 6. srebrnych pozłacanych tak po wierzchu iako i wewnątrz, z których ieden miał 4. aniołki a drugi 3. - - - - - Zł: 864

d) Kielich srebrny wewnątrz pozłacany z patyną, z napisem *pro anima Sebastiani* na wierzchu. - - - - - Zł: 72.

e) Patyn 5. srebrnych wyzlacanych, z których każdą rachuiąc po Zł. 36. czyni - - - - - Zł: 180

f) S. Bartłomieja, S. Piotra, et Spinæ Christi, w liczbie 3. srebrnych pacyfikałów z postumentami.	Zł: 384
g) dwa Krzyże srebrne, z których na jednym było po bokach po 4. rogach 4. Apostołów wyzłacanych, na obydwóch były lane osoby P. Jezusa wystawiające	Zł: 584
h) Łódka Srebrna wartości	Zł: 45
druga łódka Kómpozycya	Zł: 18
i) Ornat z lany złotéy, z wyrazami motylów i ptaków, z podszewką czerwoną Axamitną, z galonkami srebrnemi, z stułą iuż używaną	Zł: 200
k) Drugi Ornat biały ze srebrnemi kwiatkami i srebrnym galonkiem, z podszewką kitaykową czerwoną iuż nadpsutą, z dnem tegoż koloru	Zł: 150
l) Trzeci Ornat na dnie białym w różnych kolorach ze srebrnemi różnemi kwiatkami i galonkami, z podszewką niebieską	Zł. 100
ł) Czwarty Ornat dna siarczystego koloru, w kwiatki różne, z galonkiem srebrnym, z podszewką kitaykową koloru niebieskiego iuż nadpsutą	Zł: 150
m) Alba muslinowa z koronkami na dole złotem wyszywanemi, podszyta czerwoną kitayką, toż samo i u rękawków z takimiż Koronkami	Zł: 50
n) druga Alba z płutna Holenderskiego z koronką na łokieć szeroką od dołu, podszyta koloru czerwonego materyą	Zł: 80
o) trzecia Alba z Holenderskiego płutna, tak na dole iako i u rękawków wyszywana w kwiatki różnego koloru, wartości	Zł: 50
p) Czwarta Alba z płutna Holenderskiego, z koronkami na dole i koło rękawów partykularnemi	Zł: 32.
q. Komża perkalowa z wążkami rękawkami, u wierzchu garnirowana ptyfoniem, uspodu mająca koronki z siatki z wstążką różową, wartości	Zł. 24

Summa Ogólna Zł: 4283.

2. z Kościoła Pilczyckiego w Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim.—

Kielich Srebrny z patyną takąż, zewnątrz i wewnątrz wyzłacaną, na którego postumencie był wryty herb Łąckich, Topor i trzy łańce związane. 2. Łańcuch Mosiężny. 3. Łańcuch Miedziany pobielany. 4. Korali różnéy wielkości Sznurów 10. - 5. Prawdziwych granatów sznurków dwa. 6. Kubków srebrnych małych dwa. 7. Koronę Srebrną na którey Swiat i Krzyż, iednę.— 8. Swiec Woskowych dużych dziewiętnaście.—

Skradziono z Kościoła w Mieście Wierzbniku Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim.

Kielich Srebrny wyzłacany, wartuiący	-	-	-	Zł: 100
Patynę Srebrną wyzłacaną, wartości	-	-	-	Zł: 40
Alb 4. z tych iedna Kartonowa nowa, u dołu podkładana Kitayką koloru piaszczystego, na którey kitayce była koronka szeroka wartości	-	-	-	Zł: 60
Trzy Alb płuciennych, starych, z których każda warta po Zł: 10. razem	-	-	-	Zł. 30
Komży dwie płócienne iedna nowa wartuiąca	-	-	-	Zł. 40
druga stara wartuiąca	-	-	-	Zł. 8
Humeratów 4. wartości	-	-	-	Zł: 4
Korporatów 4.	-	-	-	Zł. 4
Obrusów z Ołtarzy 4. cienkich płuciennych	-	-	-	Zł. 3
Swiec Woskowych Sztuk 150. wartuiących	-	-	-	Zł 180
Dwie Koron Srebrnych wyzłacanych, wartości	-	-	-	Zł. 24
Gotowemi pieniędzmy	-	-	-	Zł. 6

w Warszawie 15. Marca 1821.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 4,597. i 7,689. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana żądaniem Wóta Gminy Dębowey Góry, i Kommissarza Obwodu Gostyńskiego, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione w Obwodzie Gostyńskim, i we Wsi Morg Gminie Chrzanów, Obwodzie Warszawskim konie i rzeczy, mianowicie:

1. Klacz dereszowatą ośm lat mającą, mierzynę, grubą bez żadney odmiany. —
2. Klacz kasztanowatą z ogonem i grzywą konopiatą, sześć lat mającą. —
3. Parę kół zadnich od woza szybówanych, cybantami na składaniu dzwon pod szynami opatrzonych. —
4. Szlę parcianą i chomonto. — Oponczę sukienną niebieską podstarzałą. — Żupan sukienny takiz. — Żupan sukienny granatowy nowy, — Czapkę siwą podstarzałą, chustkę kobiecą iedwabną czarną z niebieskimi brzegami, chustkę żółtą, chustkę białą perkalową, chustkę w różne kolory, dwa fartuchy bawełniane i gotowych pieniędzy Żupoł;

92. gr: 15. pilną dawali baczość; a wraże dostrzeżenia, posiadacza iako podeyrzanego Sądowi Policji Prostey Powiatu właściwego odesłali, i o tém Kommissarzowi Obwodu donieśli, który poszkodowanych zawiadomić powinien.

w Warszawie dnia 24. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

Nro. 4.572. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Sądu Policji Poprawczey Obwodu Siedleckiego z dnia 16. Stycznia r. b. Nro 28. wzywa uszkodzonego przez kradzież klaczy gniadéy z pewnemi odmianami, staréy, która w roku 1820 przed Bożem Narodzeniem w Obwodzie Łukowskim przytrzymaną i przez publiczną licytacją w Sądzie pomienionym za Zł: 46. sprzedaną została, aby w przeciągu czasu prawem przepisanego, po odebraniu takowey kwoty z potrzebnemi dowodami przed Sąd wyżey wspomniony zgłosił się; po upłynieniu bowiem tego czasu, pieniądze na rzecz Skarbu przysądzone zostaną.

w Warszawie dnia 24. Mca Lutego 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 10,169. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do powszechnéy wiadomości, iż w mieście Osmolinie w Obwodzie Gostyńskim, wakuie probostwo kollacyi Rządowey; każdy zatém z duchownych, któryby o rzeczzone probostwo starać się chciał, winien w Konsystorzu Metropolii Warszawskiéy stosowne złożyć do tego kwalifikacye.

w Warszawie dnia 13. Mca Marca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w porządku przez Obwieszczenie z d. 13 Lutego r. b. zapowiedzianym, wyznaczone zostały szczególne na miesiąc May r. b. termina do pierwiastkowego uregulowania Hypoteki Dobr Ziemijskich w Powiecie Mławskim położonych, a mianowicie:

a) *Na dzień 1. Maja 1821 roku, dla D'br:* Bonisław składających się z Części literami od A. do K. oznaczonych, Bukowice mały z przyległościami od A. do G, Bukowice wielki z przyległościami od A. do C, Biezuń, Dąbrowka Zymolża, Siedliska, Budy Biezuńskie, Strzeszewo, Młodzin, Jonna, Elżbiecin, Moynowo, Sęroki, Obrąb, Swaięczyn, Lutocin, Boguszewiec D, Dębówka B, Przeradz wielki G, Szeżawno C, Żerumin, Wiadrowo czyli Zaleski, Olszewo, Kliczewo, Olszewko, Chodupka, Koszewo, Wulka kliczewska, Dębsk, Chamsk, Sadłowo, Bożawola, Karnyszyn, Grotki, Poniatowo, Myślino koczewo A, Zieluń, Dłutowo, Wawrowo, Wronka, Kozilas, Ruda, Straszewy C, Marszewice B, Zdroyki C, Kobyla Łąka, Złotowo, Bielawy, Garkowo, Miłodki, Siemiątkowo, Nowa wieś, Sarnowo, Nowa-wieś, Gruszka, Szrónka, Niechłanin, Jabłonowo, Zalesie, Bogurzyn, Bogurzynek A, Bogurzynek B, Borkowo wielkie, Borkowo kościelne, Borzewo A, Będorzyn, Będorzynek, Ciesle B, Borzewo B, Machowo, Bonkowo kmiece, Bonkowo podlesne od A. do F, Bonkowo szrody od A. do D, Białyzewo, Białoskury, Kurowo, Lisice, Wilkowo, Węgrzynowo, Bębnowo, Bieżany, Bębnowko A. B.

b) *Na dzień 2. Maja r. b.* Boianowo goździe od A. do G, Boianowo kosmy, Borzewo kmiece, Borzewo szlacheckie, Brudnice A, Brudnice od A. do G, Brzechowo, Bretki od A. do J, Bądzyn A, Petrykozy A, Gnoięko A, Brudnice C, Turza mała H, Petrykozy B, Bagienice wielkie od A. do G, Bagienice małe od A. do G, Bledzewo, Zglinice wielkie, Romatowo od A. do G, Bargły A. B. C, Chmielewo wąsosze od A. do Q.

c) *Na dzień 3. Maja r. b.* Chmielewo wielkie od A. do Z, Chmielewo małe od A. do Q, Czachorowo od A. do O, Czachowko od A. do F, Czarnomino kmiece, Czarnominko rynki, Kolczyno wielkie B, Kolczyno małe, Czarnominko od A. do F, Chraponia boianowo A. B, Pączkowo, Chyczewo od A. do D, Belkowo od A. do E, Cywiny górne od A. do E.

d) *Na dzień 4. Maja r. b.* Cywiny krayki od A. do F, Cywiny litwory A. B, Cywiny woyskie od A. do J, Chromakowo, Chudzynko A. B, Cywiny dyngony od A.

do H, Choynowo, Gosciszka, Straszewy C, Marszewice L, Wronka L, Mianowo od A. do E, Zawic kościelny, Zawic mały, Zawic, Żabowo B, Szabsk, Żabowo, Koziobrody wielkie czyli kościelne B, Siemiątkowo koziobrockie, Koziobrody małe B, Malewo B, Cendaty, Charzyno borzyny, Jeżewo A, Charzyno dłużyce od A. do F. Charzyno, Rogale z przyległościami od A. do F, Charzyno sadkowienta czyli gonty A. B. C, Chądzyno, Krusie od A. do N, Chądzyno kuski od A. do F.

c) *Na dzień 5 Maja r. b.* Chudzyno, Szymańczaki, Długokątki, Kobiątki małe od A. do L, Długokąty wielkie z przyległościami od A. do Z, Aa, Dłużniewo, Wola dłużniewska, Skarbiewo kościelne A, Dąbek, Gąsiorowizna, Dębsk, Wola Dębska, Krzywonos i Ostrów, Dunaie z przyległościami A. B, Dunay, Cieslino, Drogiszka, Kowalewo, Dąbrowo A, Chodupka od B, do F, Dziembakowo A, Wążyno, Wążyno skóry, Grodkowo sędzice.

f) *Na dzień 7 Maja r. b.* Dziegielewo od A. do D, Dzieczewo, Dobrska A. B, Dobrska szlacheckie C. D. E, Druchowo od A. do D, Kondraiec pański, Kruszenica mniejsza, Dreglin, Kruszenica sątники czyli większa C, Kraykowo, Lipa, Kruszenica sątники czyli wielka A. B, Kruszenica włodki małe, Draminko, Dębowka, Dobrzenice wielkie od A. do J, Dobrzenice małe od A. do N, Dębsk baron, Dębsk ubysz, Dziewanowo A. B, Giednia, Grzebsk A. C. D.

g) *Na dzień 9 Maja r. b.* Grzybowo kapusnik A. B. C, Grzybowo rukały od A. do E, Grzybowo wielkie od A. do H, Grzybowo windyki, Grzybowo rukały, Pogorzal, Głużek, Grotkowo zawisze czyli wielkie, Goleszyn od A. do D, Gozdowo, Antoniewo, Głuchowo biernaty od A. do E, Głuchowo grądy, Czachorowo, Zołszyno A. B, Gradzanowo kościelne, Gradzanowo zbązkie, Rozwozin, Dziwy, Cieszki, Swiniagóra, Bondzimin, Raczyny, Rynowo, Dąbrowice, Brudnice, Rzęzawy E, Galemin górny, Grąbiec wielki od A. do C, Wólka A. B, Kęsice od A. do N, Grzybowo.

h) *Na dzień 10 Maja r. b.* Gnoyno, Gutowo górki, Gutowo orle od A. do E, Gutowo starzeniec, Gutowo orle F, Giżyno, Baran, Giżynko od A. do K, Gutkowo fie od A. do E, Gołuszyn, Gutkowo wite od A. do L, Jabłonowo adamy od A. do N, Jabłonowo dydy od A. do J, Jabłonowo mackowienta od A. do K.

i) *Na dzień 11 Maja r. b.* Janowice boruty z przyległościami od A. do J, Janowiec iastrzębki od A. do O, Janowiec dzięty od A. do C, Janowiec leśniki od A. do J, Janowiec szlachecki od A. do J, Jeżewo, Grzędowo, Strobkowo, Młotkowo, Rościszewo, Zamoyśce, Polik, Września, Lipnik, Ostrowo, Nadolnik, Borowo, Boguszewiec,

Rzeszotary chwały, Kosobudy, Kownatki falencin od A. do F, Krajewo kawęczyno od A. do K, Krajewo wielkie A. B, Krajewo małe od A. do J, Krusze od A. do D, Kulanyn, Turowo, Wieczwnia E, Bąki, Kuklino kościelne.

k) *Na dzień 12 Maja r. b.* Kuskowo kmiece, Kuskowo, Kuskowo bzury od A; do G, Kosiny kapiczne, Kosiny bartoszowe od A. do D, Kęczewo, Wola kęczewska, Lipowiec podburny od A. do D, Stupsk, Konopki, Zmiiewo kościelne E, Młodymino trzpioły, Młodymino ieże, Młodymino wielkie B, Lipowiec kościelny z przyległościami, Kosiny stare A. B. C, Kisielewo A B, Kowalewko A, Dąbrowa, Kowalewko B, Dąbrowa, Koszenice od A. do G, Kowalewo skorupki od A. do J, Kowalewo boguszyce od A. do E, Kowalewo podburne od A. do J, Kozolino, Krasniewo zastrużne, Krasniewko, Kiełbowo A. B. C. D, Kwasiborzyno obrypné A, Kwasiborzyno od A. do F, Kotlewo A. B, Kuczborg, Olszewko, Przyspa Chodupka A, Miłodki A.

l) *Na dzień 14. Maja r. b.* Krzywki bratki od A. do O, Krasino, Kurowko od A. do L, Kozice od A. do F, Krępa, Rumoka, Kozłowo, Kozłowo zangoty od A. do F, Kotarczyno od A. do F, Kraszewo podbórne, Kraszewo czubaki, Zutkowo wielkie czyli stroż, Kraszewo gaczuły E, Kraszewo sławęcino, Kraszewo włodki czyli fałki, Niedroż stary, Cieciersk, Osiek włostybory zwany piaseczny, Kraszewo fałki od A. do D, Kraszewogaczuły od A. do D, Komorowo A. B, Kuski, Zalesie.

ł) *Na dzień 15. Maja r. b.* Kosmaczewo, Petrykozy, Petrykozy od A. do G, Kałużtowo, Tyski, Kumunino, Kocięcino brodowe od A do O, Kocięcino tworki od A. do H, Kowalewo A. B, z Częścią na Dziewanowie, Lesniewo młyńskie z przyległościami od A. do D, Leśniewo wielkie z przyległościami od A. do F, Lipa, Kraykowo A, Łomnia, Wola łomska, Korboniec, Lutomierzyn, Lubowidz, Pątki, Brudnice B, Bądzyn B, Liberadz wielki B. C. D, Liberadz mały A. B. C, Lewiczyn, Podkrajewo, Woynowka, Łązy Wisniewo, Wisniewko.

m) *Na dzień 16. Maja r. b.* Łaszewo, Goszczk, Chomeń, Smolnia, Dzieczewo, Suwaki, Mączki, Siemiątkowo pańskie, Wola łaszewska, Siemiątkowo szlacheckie A, Siemiątkowo szlach: B. C, Łąg, Łązek, Mlice iarnuty, Mlice kostyry, Łązek szlach: od A. do E, Lempino, Lempinko od A. do H, Łązek, Ługi od A. do S, Łązy, Miecznikowo, Cygany od A. do D, Miecznikowo gołębie od A. do O, Miecznikowo kołaki od A. do M, Miecznikowo mięchy, Jabłonowo dyby, Jabłonowo sowy, Miecznikowo siwy od A. do N, Miecznikowo sowy A. B. C, Młodymino wielkie A, Olszewo reszki, Moszczone półcie młode od A. do M.

(Dalszy ciąg w DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

(Dokończenie.)

n) *Na dzień 17. Maja r. b.* Moszczony połcie stare od A. do O, Moykowo wielkie, Moykowo małe, Makomazy, Mankowo od A. do H, Koziebrody kościelne C, Koziebrody mała wieś C, Malewo wielkie D, Koziebrody kościelne A, Koziebrody mała wieś A, Malewo wielkie C, Myślino wątrobki od A. do T, Myślino dzwierzno B, Mdzewko, Milewko, Milewo, Pniewo, Peńkowo, Zabowo, Myszyno A. B, Mostowo, Mianowo B. C. D, Miączyno wielkie od A do E, Miączyno małe od A. do E, Miszewo od A. do J.

o) *Na dzień 18. Maja r. b.* Mokrzsk A. B, Mogilnica, Mogilniczka, Mlice koziki, Miłobędzyn, Miłodki od A. do E, Monczewo od A. do N, Miradowo A. B, Nowawieś trzaski dmochy od A. do Z, i A a, B b, C c, Nosarzewo borowe od A. do F, Nosarzewo polne od A. do N, Nick od A. d G, Nadratowo, Zytowo, Niedroź młody od A. do D, Malewo A.

p) *Na dzień 19. Maja r. b.* Niedroź stary od A. do K, Niedzgora od A. do P, Niegocin, Niedziałki od A. do D, Niesiodłowo od A. do E, Olszewo borzymy A.B.C, Olszewo bołaki z przyległościami od A. do J, Olszewo chlebowo A. B, Olszewo grzymki od A. do F, Olszewo korzybie od A. do U, Olszewo marysze od A. do E, Olszewo reszki A. B. C, Olszewo stenele od A. do E, Otocznia Modełka, Olszewo łosie od A. do L.

q) *Na dzień 21. Maja r. b.* Osiek piaseczny od A. do E, Osiek wielki, Osiek włostybory, Peplówko z Częścią na Peplowie, Peplowo wielkie od A. do W, Piekętko, Zimnocha, Pokrzywnice kuce A. B, Pieglowo kozły, Janowo, Tyszki D, Niemyć, Piotrkowo od A. do O, Pogorzal od A. do S, Pokrzywnice mayki, Zagroby od A. do P, Pokrzywnica wielka i mała z przyległościami od A. do C, Piastowo, Krzetkowo, Kurowo, Ostrowy, Dezerta Bledzewko.

r) *Na dzień 22. Maja r. b.* Pątki, Psary A. B, Przyboiewo od A. do E, Pensy wielkie z przyległościami od A. do F, Pensy małe z przyległościami od A. do H, Przeradz wielki od A. do F. Przeradz mały od A. do S, Rękawczyno, Rempino, Rzędawy od A. do E, Radzanowo, Trzciniec, Ratowo, Luszewo, Rzeszotary stara wieś A. B. C. D, Rzeszotary gotardy od A. do E.

s) *Na dzień 23. Maja r. b.* Rzeszotary pszczyłe od A. do J, Rzeszotary chwały od A. do R, Rzeszotary zawady A. B. C. D, Radzimowice, Giełczynko, Prusocin A, Rydzyno A. B, Rachocin od A. do K, Ráchocin A, Smolany żardawy od A. do Z, i od Aa. do Ji, Sławogóra, Strzałkowo, Sułkowo borowe, Szczepkowo borowe od A. do Z, i od Aa. do Ll, Szczepkowo gierwały od A. do M, Szczepkowo iwany od A. do L.

t) *Na dzień 24. Maja r. b.* Szczepkowo kukiełki A. B. C. D, Szczepkowo pawelki A. B. C, Szczepkowo skrody od A. do O, Szczepkowo sołdany A. B. C, Szczepkowo zalesie łosie od A. do H, Szydłowo, Trzciańka A. B, Szydłowo, Nieradowo C, Nieradowo A. B, Szypulsk zagorze od A. do F, Szypulsk zaskorki A. B. C, Sniedzianowo, Strzegowo, Mdzewo, Prusocin, Siemiątkowo rechty od A. do M, Siemiątkowo szlacheckie B. C, Siemiątkowo kosny, Sadkowo A. B. C. D, Strożencino od A. do O.

u) *Na dzień 25. Maja r. b.* Skoczkowo, Zgagowo, Grabowo, Kosemin, Bútkowo, Sulęcice, Wroblewo, Schabaiewo, Zarzecze, Swierkoczyno od A, do G, Szumanie ba-kalary A. B, Szumanie gośliny A. B, Szumanie peiory A. B. C. D, Szumanie postuły, Smoszewo A. B. C. D, Siemcichy, Szoniec, Czarne B, Część Pietrzyka, Sułkowo błony A. B. C. D, Sułkowo baryany A. B. C, Sułkowo jasionki A. B. C, Sierakowo, Stupino, Sierpc, Włoki wielkie, Włoki małe, Babsk piaseczny, Kaczorowy, Szrensk, Przychód, Bochiń, Kunki, Proszkowo, Wola, Ostrow, Zaremby, z Częścią Drogiszki.

w) *Na dzień 26. Maja r. b.* Sławkowo A. B, Szczepkowo z Częścią Lipy i Kocięcina, Staroguby, Gełczyno, Sikory bogustawice A. B. C, Sikory zielaski A. B. C, Sikory pietrowice od A. do L, Sławęciń A. B. C, Stawiszyn łąziska A. B. C. D, Stawiszyn zwalewo od A. do L, Straszewy A, Trząski gurowe od A. do H, Turowko od A. do E, Turowo wielkie od A. do N, Turowo, Pachury, Tyszki strzaski czyli brzegiędy A. B. C.

x) *Na dzień 28. Maja r. b.* Trzaski, Turza wielka A. B. C. D, Zgliczyno wito-we od A. do H, Turza mała od C. do G, Glinki A. B, Zgliczyno kościelne, Umieszki gumońskie, Umieszki, Umieszki zawadzkie A. B, Zielona, Cierzpigorz, Osowka A. B, Unieiek, Jezewo B, Umierzysz Monczewo z karczmą na giżynku, Mowopol, Waśniewo grabowe od A. do S, Waśniewo gwoździe A. B, Wieczfnia bąki od A. do F, Wieczfnia kościelna A. B. C. D, Zglenice małe od A. do K, Wola szydłowska, Zglenice wielkie od

A. do O, Wąsosze wielkie od A. do P, Wyszyny kościelne czyli stare, Wyszyny A. B, Zielominko A. B.

y) *Na dzień 29. Maia r. b.* Wylazłowo, Wiehciewo A. B, Wroblewo, Witkowo pawlaki od A. do H, Zorawino wielkie, Witkowo milaki od A. do H, Zorawinko dziwki od A. do J, Wielkie pełki od A. do F, Zukowo wawrzonki, Welun zalesie od A. do N, Ważynko od A. do E, Zułtowo żuki od A. do P, Zabino gąsiorzy A. B, Zułtowo wielkie od A. do H, Zabino iarguły od A. do F, Zawady, Zawadki, Zaborowo A. B, Zułtowo myszki A. B. C, Zakrzewo froki od A. do E, Zułtowo żabki od A. do F.

z) *Na dzień 30. Maia r. b.* Zakrzewo rętki A. B. C, Zmijewo Trojany od A. do F, Zakrzewo wielkie od A. do H, Zakrzewo żaki od A. do K, Zażeńże od A. do O, Zdroie A. B, Zmijewo bagienki A. B, Zgliczyno pobodze, Zmiejewo chmiele A. B. C, Zmijewo pąki od A. do P, Zmiejewo goie od A. do O, Zmijewo kościelne A. B. C. D, Zmijewo szawły od A. do G, Zmijewo kuce od A. do R, Zmijewo mikły A. B, Zmijewo podosie, Zmijewo sączki A. B. C. D.

Podając powyższe rozporządzenie do publicznej wiadomości, wzywa Kommissya Hypoteczna osoby interessowane to iest:

1. Właścicielei Dóbr wyżey wymienionych.
2. Tych, którzy sądzą mieć równe lub lepsze prawo do własności.
3. Tych, którzy mają iaką Summę lub prawo rzeczowe (Hypoteczne) ściągające się do gruntu.
4. Tych wresćcie, którzy posiadają iakie prawo rzeczowe (Hypoteczne) tyczące się Summ, albo praw Hypotecznych.

Aby w dniach wyżey oznaczonych o godzinie gtéy z rana stawili się osobiście, lub przez osoby specyjalnemi i Urzędowemi Połnomocnictwami opatrzone, w Płocku w mieyscu posiedzeń Kommissyi Hypotecznej, gdzie znajdą wskazanych sobie Urzędników, którzy się regulacją trudnić będą; niemniéy, aby złożyli oryginalne dowody ich prawo wspierające.

Każdy bowiem niestawiający właściciel, ściągnie na siebie skutki w Artykule 148. Prawa Seymowego przepisane, wedle którego wyznaczony będzie inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyjnego z zagrożeniem kary od 20. do 600. Złot. — Na przypadek niedopełnienia i w ten czas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a drugi termin pod karą podwóyną wyznaczonym zostanie. — Gdyby właściciel był nieletnim, lub bezwłasnowolnym, szrodki rygoru podług Art. 149. dotkną Opiekuna. — Oprócz

tego właściciel pod opieką niezostający, w myśl Art. 150. utraci wszelkie dobrodziejstwa prawa względem wierzycieli, którzyby niebyli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności, dla niedopełnionego przez właściciela obowiązku względem utwierdzenia praw własności. Niestawiający zaś Interéssenci pod liczbami 2. 3. i 4. wyrażeni, gdyby się chcieli zgłosić z swemi prawami po dniu szczególnie oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyi, to jest: przed dniem 1. Stycznia 1822. roku, powinni stosownie do Art. 156. wezwać wszystkich, na których prawa ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissją Hypoteczną i ponosić będą wszelkie koszta, a gdyby i tego uczynić zaniedbali, uważani będą na mocy Art. 154., iakoby się zrzekli prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi. — Zadne odroczenie terminów w Duchu Prawa Seymowego miejsca niezayduie.

Pełnomocnictwa przez strony interessowane wystawione byđ mogą na Patronów Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Płockiego, którzy się tu dla ułatwienia korespondencyi wymieniaią, iako to: Woyciech Maykowski, Jakób Ligowski, Jan Smoleński, Jakób Krajewski, Józef Czaplicki, Józef Bórski, Franciszek Mars, Michał Wołowski, Ignacy Jozofowicz, Jan Brzozowski, Bartłomiej Turski, Błażej Łaguna, Józef Solecki, Antoni Fiiłkowski, Hippolit Gąsiorowski, Jozef Kurczyński, Maciej Lisicki, Jan Piechowski; a którzy oprócz pierwszych sześciu, język Niemiecki posiadają.

Ostrzega przytém Kommissya Hypoteczna: że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, powinien w stosunku do Art: 157. cytowanego prawa, obrać sobie zamieszkanie w kraiu; wolno iednakże odmienić ustanowione pierwiastkowo zamieszkanie, lecz w takim przypadku należy wybrać i wskazać inne także w kraiu.

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

- a) Ze jeżeli prawo zgłaszającego się zapisaném iest do Xiegi Hypotecznéj pod powagą Prawa Pruskiego prowadzonéj, nikomu nie będzie wolno wznawiać takich roszczeń, względem których iuż nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi, lub zarzutów, które podług przepisów Prawa Pruskiego nie mogą byđ dopuszczone (Art: 152.)
- b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane iest prawem téj Epoki, z której pochodzi ich należność, lub późniejszy, gdy w niéj inną przybrała postać (Art: 155.)

Gdy podług Art: 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Sierpnia r. z. w Tomie VII. Dziennika Praw umieszczonego, koszta pierwiastkowego zaprowadzenia Hypotek szczególne iako to: na Papier i oprawę Ksiąg wieczystych, oraz na Druk Wykazu Hypotecznego z góry zaliczone bydź mają; wzywa przeto Kommissya właścicieli, aby każdy z nich koszta takowe w zbliżonym sposobie na Złt: 40. wyrażowane, zaraz w terminie regulacyi do Kassy Trybunału Województwa Płockiego nieomylnie złożył; w przeciwnym bowiem razie, niezwłocznie drogą Exekucyi za pośrednictwem Kontrolli Skarbowéy ściągnięte będą.

Naostatek uprzedza Kommissya Hypoteczna Interessantów: iż w następującym miesiącu Czerwcu, Dobra z Powiatu Ostrołęckiego do regulacyi wzięte będą, dla których późniéy szczególne terminy oznaczone i do wiadomości publiczney podane zostaną.

w Płocku, dnia 15. Marca 1821 roku.

Prezes Kommiss: Hypot: Sędzia Appellac: J. DEMBOWSKI.

Otrocki Sekretarz.

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA PŁOCKIEGO.

W wykonaniu Prawa Seymowego o ustaleniu własności Dóbr nieruchomości, o przywilejach i Hypotekach, wyznaczyła już przez Obwieszczenia z dnia 16 Grudnia r. z. i 18 Stycznia r. b. w Dziennikach Wojewódzkich i Gazetach krajowych należycie umieszczone na miesiąc Luty i Marzec r. b. szczególne terminy do pierwiastkowego uregulowania Hypoteki Dóbr Ziemskich w Powiecie Lipnowskim położonych, lecz gdy w tych wielu właścicieli nie stanęło, przeto Kommissya Hypoteczna w myśl Art: 148. tegoż Prawa, wyznacza niniejszém powtórne terminy w sposobie następującym:

a) *Na dzień 1 Maja 1821 roku, dla Dóbr:* Babc rzały, Bobrowo wężcza, Babc wężczanki A, Czomsk wielki i mały, Babc trosze B, Paprotki białasy C, Paprotki kłobuki, Paprotki ogony, Paprotki ścibory, Wilczewo, Nierzyskowo, Bobrów, Babc wężczanki B, Babc wężczanki C, Kobrzeniec stary, Kobrzeniec wielki, Rajewo, Balino B, Bachorzewo.

b) *Na dzień 2 Maja r. b.* Borowo A. B. C. D, Charzewo, Bobrowniki, Działyn, Rembrocha, Czosnowka, Łysyszewo, Piotrkowo, Kijaszkowo, Kijaszkowiec, Gulbiny, Łazonek, Grodziska, Janówek.

c) *Na dzień 3 Maja r. b.* Głębczek, Bątkowo rochny, Dyblin, Gozdy, Osuwka.

- d) *Na dzień 4 Maja r. b.* Gorzechowo B. C. D. F, Grochowalsk A. B, Goszczyzno, Gołyszewy.
- e) *Na dzień 10 Maja r. b.* Hornowko, Mazowsze A. B, Steklinek, Jasienie C.
- f) *Na dzień 11 Maja r. b.* Kobrzeniec wielki A. B. D, Kobrzeniec wielki C, Kowalki Bb, Jaworszczyzna, Kowalki C, Kordyszewo B.
- g) *Na dzień 12 Maja r. b.* Karwosiek cholewice, Karwosiek noskowice, Karwosiek dłużniewo, Karwosiek głuchowice, Karwosiek wardeniewo, Kłokock, Białowierzyno, Jończewko, Koziróg rzeczny A. B. C. E. Kolankowo.
- h) *Na dzień 14 Maja r. b.* Łąck, Osiek C, Kołat, Oleszno A, Oleszno B. Orłowo, Tulibowo, Glewo B.
- i) *Na dzień 21 Maja r. b.* Płonne, Radzone, Juliomont, czyli Łubki, Rogowo kościelne C, Roguwko A, Swieżawy, Piskorczyno, Pręczki, Obręb mały A. B.
- k) *Na dzień 22 Maja r. b.* Sulkowo tyburki C, Stępowo B, Radziki małe, Łapinozek, Szczawno B, Rudzusk B, Suszewo.
- l) *Na dzień 23 Maja r. b.* Złotopole, Wiadome, Swiedziebna, Sumiń, Suraduwko D.
- ł) *Na dzień 24 Maja r. b.* Tłuchowo wielkie M, Turza wilcza A. B. C. J. K. L, Zrzodła wielkie A. C. D. E. F. G. H. I, Zrzodła małe A. C.
- m) *Na dzień 25 Maja r. b.* Bątkowo izeiorki, Mokowo, Kochonie A. B. J. H, Płonczynek B. C. E, Zakrzewo, Mysłakowo wielkie A. B.
- n) *Na dzień 30 Maja r. b.* Gnoyno, Bielawy, Młotkowo, Trzcianka wielka A.

Wzywa zatem Kommissya Hypoteczna właścicieli Dóbr wyżej wymienionych, aby w dniach oznaczonych, w Płocku w miejscu posiedzeń Kommissyi, o godzinie 9tęj z rana stawili się osobiście, lub przez osoby specjalnemi i Urzędowemi pełnomocnictwami opatrzone, oraz aby złożyli dowody, na których się ich prawo własności opiera, w przeciwnym bowiem przypadku, sami sobie przypiszą winę, kiedy kara Złp. 300. na każdego z niestawiających stosownie do Art. 148. Prawa Seymowego, bez żadnego względu wymierzoną zostanie.

w Płocku, dnia 13 Marca 1821.

Prezes Kommissyi Hypotecznój Sędzia Appellacyiny

JOZEF DEMBOWSKI.

Otocki, Sekretarz.

KOMMISSYA HIPOTECZNA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przez obwieszczenie swe daty 18 Lutego r. b. zapowiedziawszy że w Miesiącu Maiu Dobra i pojedyncze nieruchomości w Powiecie Tykocińskim położone, regulowane będą, takowe więc teraz w następującym porządku rozłożone zostały:

Na dzień 1. Maia r. b. Dąbrowka Kościelna — Gierałty nowe — Dąbrowa Szatańki — Dąbrowa Michałki — Dąbrowa Cherubiny — Dąbrowa Gógole — Dąbrowa Kaski — Dąbrowa Łązy — Dąbrowa Tworki — Dąbrowa Wilki — Dąbrowa Moczydły — Szepietowo Zaki z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przyległościami.

Na dzień 2. Dołengi — Mystki Rzym — Plewki — Włosty Olszanka — Dąbrowa Mścichy — Dąbrowa Dzienciel — Kamień Rupie — Kamień stary — Święck wielki — Kaczyn Zabiki — Kaczyn Herbasy — Wolka goła — Wolka kosmata z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przyległościami.

Na dzień 3. Woyny Izdebnik — Gierałty nowe — Stawiereie — Michałowięta — Moczydły Stanisławowięta — Woyny piecki — Pułazie Swierze Gołębie — Woyny Pogorzel — Woyny Szuby — Tybory Olszewo — Tybory Jeziernia — Miodusze Stasowięta — Miodusze Perki — Miodusze Stok — Tybory Misztale z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 4. Jabłotka Swierczewo — Tybory Zochy — Miodusze Wielkie — Tybory Trzcianka — Jabłon Jankowce — Jabłon Kościelna — Jabłon Spaty — Jabłon Zarzeczkie — Jabłon Rykacze — Jabłon Sliwowo — Jabłon Dopki — Jabłon Uszyńskie — Szymbory Włotki z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 5. Moczydły Jakobowięta — Jabłon Dąbrowa zgniła — Jabłon Piotrowce — Jabłon Samsony — Szymbory Andrzejowięta — Prożanki Baranki Mańce — Jabłon Markowięta — Jabłon Zambrowizna — Jabłon Kikolskie — Szymbory Jakobowięta — Jabłon Koczmiry z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 7: Janowka — Czayki — Franki Dąbrowa — Franki Piaski — Kobyli-no Pogorzalki — Kobyli-no Pieniązki — Kobyli-no Łatki — Kobyli-no Borzymy — Kobyli-no Kuleszki — Sikory Pawłowięta — Kropiwnica Kiernozki — Kropiwnica Gayki z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 9. Milewo Lesne — Kobyli-no Cieszymy — Milewo Zabelne — Sikory Piotrowięta — Sikory Bartkowięta — Kropiwnica Racibory — Zalesie Łabendzkie — Garbowo Stare — Garbowo Nowe — Makowo — Kurzyny — Kapice stare z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 10. Milewo Żółtki — Kapice Jasiewizna inaczej Lipniki — Kapice Lipniki — Sikory Tomkowięta — Sikory Bartyczki — Kierzki — Sikory Janowięta — Sikory Woyciechowięta — Kobylińo Kruszewo — Wnory Wandy — Wnory Stara Wieś — Wnory Kuzele z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 11. Wnory Wypychy — Wnory Więchy — Wnory Ważochy — Stypułki Gienzio — Leśniewo Niedzwiedzkie — Stypułki Borki — Stypułki Szymany — Kłocki Młynowięta — Moyki — Kłoski Swigonie — Stypułki Święchy — Stypułki Koziołki — Piszczaty Piotrowięta z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 12. Piszczaty Konczany — Łuniewo Szczubły — Łuniewo Wielkie — Zabieniec — Lubowicz Kąty — Lubowicz Byzie — Lubowicz Wielki i Grzymki — Szczebra — Kuczyn z przyległościami — Zebry Wielkie — Usza Wielka — Usza mała — Gnaty Boruwka z wszystkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 14. Piętki Basie — Piętki Zebry — Piętki Szeligi — Piętki Gręzki — Woyny Krupy — Woyny Pietrasze — Woyny Wawrzynce — Nowodwory — Klukowo — Trojanówek — Trojanowo — Kapłań z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 15. Kulesze Kościelne — Wykno Stare — Gołacie Mościckie — Wykno Nowe — Ciarnowo Biki — Miziołki Dopki — Miziołki stare — Kulesze Litewka — Litwa Stara — Grodzkie nowe — Grodzkie stare — Grodzkie Szczepanowięta — Kulesze Podlipne z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 16. Łopienie Zyzki — Łopienie Szelągi — Łopienie Ruś — Łopienie Pamięciaki — Łopienie Jeże — Piekuty Kościelne — Piekuty Urbany — Koboski — Skłody Przyrusy — Markowo Wolka z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 17. Zochy nowe — Zochy stare — Rzepki nowe — Rzepki stare — Skłody Borowe — Krassowo częstki — Tłoczewo — Proszanka mała — Krassowo Wolka z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

Na dzień 18. Krassowo Siodmaki — Krassowo wielkie — Łopianka nowa — Płonka Strumianka — Jabłonowo Kąty — Jabłonowo Wypychy — Roszki Wodzki — Roszki Bieńki — Roszki Włotki z wszelkimi ich poiedynczemi posiadłościami i przynależytościami.

(Dalszy ciąg w DODATKU DRU-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

(Dokończenie.)

Na dzień 19. Roszki Zienaki — Łupianka stara — Płonka Kościelna — Płonka Kozły — Gąsowka Skwarki — Zdrody nowe — Zdrody stare — Gąsowka Somachy — Gąsowka Moczydełki — Roszki Sączki z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 21. Płonka Matyski — Roszki Leśne — Roszki Chrzczony — Gąsowka stara — Łapy Kołpaki — Łapy Łynki — Łapy Zięciuki — Łapy Goździki — Łapy Barwiki — Łapy Łaziki — Łapy Wity — Łapy Bociany z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 22. Łapy Szolaydy — Łapy Dembowina — Łapy Pluśniaki — Łapy Korczaki — Gąsowka Olexino — Brzozowo Antonie — Brzozowo Chrzczony — Brzozowo Korabie — Brzozowo Muryły — Brzozowo stare — Brzozowo Panki z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 23. Grochy stare i Ni mierzęta — Grochy Gołębie — Kamięskie Pliżki — Dzierzki Janówięta — Dzierzki Woyciechowięta — Brzozowo Chrzczonki — Brzozowo Chabdy — Kamięskie Jaški — Kamięskie Rytołowizna — Kamięskie Wiktory — Kamięskie Qcioški z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 24. Bruszewo — Faszce — Sokoły Ruś Stara — Sokoły Ruś nowa — Sokoły Jazwiny — Buyny Budziszewo — Buyny — Rzące — Noski Snięte — Racibory stare — Jamiołki Piotrowięta — Jamiołki Swiętliki — Jamiołki Godzieby — z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 25. Jamiołki Kłosy — Jamiołki Kowale — Jamiołki Rawki — Idzki Młynowskie — Idzki Śrzednie — Idzki Wykno — Truskolasy Olszyna — Truskolasy Lachy — Truskolasy Niwisko — Truskolasy stare — Truskolasy Wola z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 26. Drągi — Penzy — Racibory nowe — Porośl Woystowy — Porośl Kije — Dworaki Pikuty — Perki Mazowsze — Perki Lachy — Perki Franki — Kru-

szewo, Brodowo — Perki Wypychy z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 28. Perki Bujęki — Dworaki Haski i Pikaty — Perki Karpie — Porośl Grzywy — Kruszewo Wypychy — Sokoły Nowosiorki — Bągienki — Siekierki — Babino — Zędziany — Radule — Pajewo — Jezewo z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 29. Hermany — Nieciece — Złotorya — Brzoski Brzezińskie — Brzoski Tatarsy — Brzoski Stara Wieś czyli Gawrony — Brzoski Falki — Brzoski Gromki — Srzednica Jakobowięta — Srzednica Maćkowięta — Srzednica Pawłowięta z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Na dzień 30. Bokiny — Kurowo — Kostry Podsejdkowięta — Kostry Stara Wieś — Kostry Smieyki — Zalesie stare — Wyszonki Włosty — Wyszonki Woyciechy — Zalesie nowe — Wyszonki Kościelne — Chorążyce Podleśne — Wyszonki Posele — Kostry Noski — Kostry Litwa — Warele stara Wieś — Wyszonki Nagorki — Wyszonki Klukówek — Wyliny Ruś — Warele Nowa Wieś — Wyszonki Piechacze — Wyszonki Wypychy — Wyszonki Kościelne Błotnie z wszelkimi ich pojedynczemi posiadłościami i przynależnościami.

Podając powyższe rozporządzenie do publiczney wiadomości, wzywa Kommissya Hypoteczna Osoby interessowane, to jest:

1° Właściciele Dóbr wyżej wymienionych, oraz Właściciele szczegółowych ich posiadłości i części.

2° Tych, którzy sądzą mieć równe lub lepsze prawo do własności,

3° Tych, którzy mają suminę lub prawo rzeczowe (hipoteczne) ściągające się do gruntu,

4° Tych wreszcie, którzy posiadają iakie prawo rzeczowe, tyczące się summ albo praw hypotecznych.

Aby w dniach wyżej oznaczonych, o godzlinie 9. rano stawili się osobiście, lub przez osoby specjalnemi i urzędowemi pełnomocnictwami opatrzone, tu w Łomży w mieyscu posiedzeń Kommissyi Hypoteczney, gdzie znajdą wskazanych sobie urzędników, przed któremi regulacya ich Hypotek jest przeznaczoną; niemniej aby złożyli oryginalne dowody ich prawo wspierające. Każdy bowiem niestawiający Właściciel, ściągnie na siebie skutki w Art: 146. prawa Seymowego przepisane, wedle którego wyznaczony będzie inny termin przed upłynieniem czasu prekluzyinego pod zagrożeniem kary

od 20 do 600 Złłch polsk: Na przypadek niedopełnienia i w tenczas woli prawa, kara pieniężna ściągnięta, a drugi termin pod karą podwójną wyznaczonym zostanie. Gdyby Właściciel był małoletnim lub bezwłasnowolnym, środki rygoru stosownie do Art: 149. dotkną Opiekuna. Oprócz tego właściciel pod Opieką niezostający, w myśl Art: 150 utraci wszelkie dobrodzieystwa prawne, względem Wierzycieli, którzyby nie byli w stanie uzyskać zabezpieczenia swych wierzytelności, dla niedopełnionego przez Właściciela obowiązku we względzie ustalenia praw własności.

Niestawiający zaś interessanci pod liczbami 2. 3. i 4. umieszczeni, gdyby się chcieli zgłosić z swemi prawami po dniu szczególnie oznaczonym, ale jeszcze przed upłynieniem czasu prekluzyjnego, to jest: przed dniem 1. Stycznia 1822 r. powinni stosownie do Art: 156. wezwać wszystkich na których prawo ma wpływ ich pretensya, do stawienia się przed Kommissyą Hypoteczną, i ponosić będą wszelkie koszta. Gdyby i to uczynić zaniedbali, uważani będą mocą Art: 154. za zrzekających się prawa rzeczowego, i pretensye ich zostaną tylko osobistemi. Zadne odroczenie terminów w duchu Prawa Seymowego miejsca mieć nie może.

Plenipotencye przez strony interessowane dawane bydź mogą Patronom Tryb: Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego, którzy się dla ułatwienia korespondencyi wymieniaią, iako to: Jan Kotowski, Józef Rawecki, Benedykt Kapica, Paweł Czaiewski, Wawrzeniec Kulesza, Franciszek Pętkowski, Jan Bourmeister, Albert Krzymowski, Jakób Zakrzewski, Jan Kulwiec, Mateusz Smiarowski — z których Józef Kulwiec, Jan Bourmeister, i Albert Krzymowski, język Niemiecki posiadają.

Kommissya Hypoteczna czyni przytém i to ostrzeżenie, że każdy bądź właściciel, bądź inny iakiekolwiek prawo rzeczowe mający, jest mocą Art: 157. obowiązany obrać sobie zamieszkanie w krain. Wolno w prawdzie takowe odmienić, należy jednak inne zaraz także w krain obrać i wskazać.

Nadto uwiadamia Kommissya Hypoteczna:

- a) Ze jeżeli prawo zgłaszającego się, zapisane jest do księgi Hypotecznój pod powagą prawa Pruskiego zaprowadzonój, nikomu nie będzie wolno wznawiać takich roszczeń, względem których już nastąpiła prekluzya, ani takich czynić pretensyi lub zarzutów, które podług przepisów prawa Pruskiego nie mogą bydź dopuszczone (Art: 152)

b) Ze zgłaszającym się służy takie pierwszeństwo, iakie zawarowane jest prawem téy Epoki, z której pochodzi ich należność lub późniejszy, gdy w niéy inną przybrała postać (Art: 155.)

Gdy podług Art: 5. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Sierpnia roku przeszłego, w Tomie VII. Dziennika Praw umieszczonego, koszta pierwiastkowego zaprowadzenia Hypotek szczególnie, iako to: na papier i oprawę ksiąg wieczystych, oraz za druk wykazu hypotecznego z góry zaliczone być mają; wzywa przeto Kommissya właścicieli, aby każdy z nich koszta takowe w zbliżonym sposobie na Złpol: 40. wyrachowane, zaraz w terminie regulacyi, do kassy Trybunału Woiewództwa Augustowskiego nieomylnie złożył; inaczéy bowiem za pośrednictwem kontrolli Skarbowéy, przez Ekekucyą bezzwłocznie ściągnięte zostaną.

Lomża dnia 18. Marca 1821 roku.

Prezes TRZESZCZKOWSKI

Andrzéy Czerniawski Ar: Kom: Hyp: Woiew: Aug:

List Gończy

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniey osoby prywatne, ażeby na Balcera Lewandowskiego, o kradzież obwinionego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysledzeniu, do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić nakazały, którego Rysopis jest następujący:— Balcer Lewandowski, Katolik, lat 28. mający, włosów blond, czola posępnego, brwi ciemnych, oczu szarawych, nosa długiego, ust szerokich, podbrodka okrągłego, twarzy podługowatey, czerstwey, w sobie krępy.— W iakim zaś ubiorze zbiegł, wykrytym być niemogło.—

w Warszawie dnia 27. Lutego 1821 r.

Betley. — A. Leszczyński.

List Gończy.

Sąd Policji Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemniey osoby prywatne, ażeby na Rocha Szyperskiego, o zabójstwo obwinionego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysledzeniu, do Sądu naszego pod nayściślejszą strażą dostawić nakazały, którego Rysopis jest następujący:— Roch Szyperski mający lat 55. żenny, Urodzenia Gminne-

go, Religii Katolickiej, rodem z Mrozowa, przybyły z Gutów z pod Poznania, Borowy, wzrostu średniego, twarzy ściągłej chuderlawey, włosów blond, oczu piwnych, nosa garbato-szerokiego, ust miernych, brody małej, w kożuchu.—

w Warszawie dnia 27. Lutego 1821 r.

Betley Pod: Krym: — A. Leszczyński.

List Gończy.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nie mniej osoby prywatne, ażeby na Stanisława Rogaczewskiego, z pobytu swego niewiadomego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysiedzeniu, do Sądu naszego pod ścisłą strażą dostawić kazaly; którego Rysopis jest następujący:

Stanisław Rogaczewski, wzrostu wysokiego, twarzy ściągło-okrągławey, rumianey, wasy długie czarne, oczu niebieskich, na głowie włosy ciemne— Ubrany był, w kapotę iasną szaraczkową, płaszcz ciemno szaraczkowy, bez kołnierza, na szyi białą chustkę, koszulę płucienną, buty proste, kapelusz na głowie czyli kaszkiecik sukienny, z daszkiem nad czołem, szaraczkowy.—

w Warszawie dnia 26. Lutego 1821 r.

Betley. — A. Leszczyński.

L I S T G O N C Z Y.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, nie mniej osoby prywatne, ażeby na Macieja Sławińskiego, o zabójstwo obwinionego, baczne oko miały, onego śledziły, i po wysiedzeniu, do Sądu Naszego pod najsłodszyją strażą dostawić nakazały, którego rysopis jest następujący. —

Maciej Sławiński, mający lat 56. żenny, Urodzenia Gmłinnego, Religii Katolickiej, rodem z Szubina, przybyły z Krzewaty, młynarz, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, chudey, włosów ciemnych, oczu iasno niebieskich, nosa ściągłego, ust miernych, brody ściągłej, w płaszczu granatowym z kołnierzem.—

w Warszawie dnia 27. Lutego 1821 r.

Betley Pod. Krym. — A. Leszczyński.

Sąd Policji Prostey Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II.

Wzywa niniejszém wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, a oraz i Osoby prywatne, aby zbiegłego w doprowadzeniu z Aresztu Policyjnego do Sądu re-

kwirującego na dnu 15. Lutego 1821 roku Szymona Kruszyńskiego alias Podgórskiego, o oszustwo obwinionego, wysledzić i niać, a po nięciu, Sądowi rekwirującemu, posiedzenia swe przy ulicy Miodowéy w domu Nro 496. mającemu, dostawić chciał. — Zbiegły miał lat 24, wzrost średni, oczy niebieskie, włosy blond, twarz ściągłą, nos mierny; ubrany zaś był w czarny frak i spodnie tegoż koloru, kapelusze czarny, buty węgierskie wykrzywione. —

w Warszawie dnia 27 Lutego 1821 roku.

Superson Podseąd:

Zapolski Pisarz.

Sąd Policji Prostej Powiatu Czerskiego.

Podając do wiadomości, iż w dniu 26. Lutego r. b. nad wieczorem, w mieście Gróycu na ulicy Radomskiéy, Powiecie Czerskim, znalezioną została trupem Kobiéta, lat około 70 mająca, twarzy ściągłéy marszczkowatéy, włosów siwych, wzrostu średniego, nie znaioma; iedynie tylko w czasie wyrobku i żebractwa w Gróycu i tamtejszey okolicy Mateuszową mianująca się, przy obdukcji, żadnych znaków gwałtowności na powierzchni ciała nie mająca. — Ubiór iéy: kozuch krótki z białą wełną, kaftanik sukieny zielony, fartuch z przęchy, koszula, chustka biała na głowie, obrzynki z bótów na nogach, wszystko podarte; — wzywa Szanowną Publiczność, aby o istotnym imieniu, nazwisku, stamie, mieyscu zamieszkania i urodzenia namienionéy powyż kobiety, wiadomość Sądowi do Akt udzieliła.

w Górze dnia 5 Marca 1821 roku.

Jakob Smitkowski Zast: Podseądka. Biedrzycki P.

LIST GONCZY.

Sąd Policji Prostej Powiatu Brzeskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Marcina Wiszniewskiego o kradzież obwinionego, w transporcie z Brześcia do Warszawy w Grudniu r. z. zbiegłego, śledziły, wysledzonego przyaresztowały, i Sądowi pod ścisłą strażą przystawiły. — Opis iego iest następujący:

Marcin Wiszniewski twarzy okrągłéy, włosów iasno-blond, czoła wysokiego, brwi iasno-blond, oczu niebieskich, nosa grubego, ust miernych, brody szerokiey, z znaków szczególnych żadnego, wzrostu średniego; miał na sobie koszulę z płótna zgrzebnego, spancerek płócienny stary z szarego płótna, spodnie płócienne modre, bóty ordynaryjne stare, wołoszkę z sukna granatowego, kuczbaią białą podszytą, potrzebami szmuklerską robotą obkładaną, czapkę okrągłą z sukna granatowego, czarnym baran-

kiem obkładaną, starą. — Jest żonaty, wyrobnik; żonę jego imię Regina, dzieci nie ma. Miejsce urodzenia z wsi Lankowa, kraju Pruskiego, tam zamieszkały, ma lat 36. czytać ani pisać nie umie, mówi po polsku i po złodzijsku.

Brześć, dnia 7 Marca 1821.

S k a r b e k.

Grzybiński.

Sąd Policji Prostey Powiatu Kowalskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Wojskowe iako i Cywilne, izby poniżej opisanego, iako sprawcę pogorzeli dwóch chałup w wsi Baruchowie, zbiegłego, wyszedziwszy, Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. odstawić zechciały.

Jan Nowakowski Katolik, lat około 40 mający, Komochnik z wsi Baruchowa, wzrostu małego, łysy na tylney części głowy, włosów blond, rudawo zarastający, oczu niebieskich. — Co do ubioru: w kożuchu starym, czapce wykrawance z sukna fioletowego, bótach zwyczajnych wiejskich, kaftanie niebieskim; — w mowie zatrąca z Mazowiecka.

Kowal dnia 12 Lutego 1821 r.

Trzeciński.

Maykowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Kowa'skiego.

Wzywa wszelkie Władze tak Cywilne iako i Wojskowe, aby —

1. Jana Pewińskiego, lat 38 liczącego, wzrostu dobrego, oczów czarnych, włosów ciemno-blond, na ramiona spuszczaających się, w kożuchu z czarną wełną i w kapeluszu okrągłym.
2. Leona Malinowskiego, wzrostu miernego, oczów czarnych, nosa płaskiego, rudawo zarastającego, w kożuch ubranego. — Obydwoch w zarzucie kradzieży przed Indagacją zbiegłych, śledzić, a po ujęciu, Sądowi najbliższemu dla odstawienia ich do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. oddać raczyły.

Kowal, dnia 4 Marca 1821.

Trzeciński.

Maykowski.

O S T R Z E Z E N I E.

Niżej podpisana po zeszłym Piotrze Kujawie Tajnym Radcy Dworu Pruskiego i Jeneralnym Intendencie Skarbu Xięstwa Warszawskiego pozostała wdowa, na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału II. na dniu 14 Grudnia 1820 r. zapadłego, ogłaszam: iż gdy do sukcesyi po tymże Piotrze Kujawie nikt dotąd niezgłosił się i niezgłasza się, iako więc po bezdziedzicznym, to jest:

niemającym ani dzieci ani krewnych odziedziczać zdolnych, niżey podpisana iego żona, znajdując się bydź iego successorką, rozwinęłam process o wprowadzenie mię do iego successyi, składający się z domu z ogrodem w Warszawie przy ulicy Leszno Nro 674 leżącego, odłużonego i pod prawem wspólności i dożywocia względem podpisanej żony zostającego. Jeśli więc i za niniejszém ogłoszeniem nikt z pretendentów nie zgłosi się i bliższych praw do téy successyi niewykaże, niżey podpisana zatym iako dziedziczka, do wszelkiéy po rzeczonym swym mężu successyi wprowadzoną zostanie.

(podpisano) Tekla z Małowiejskich Kujawa

w Warszawie przy ulicy Leszno Pod Nrem 674 mieszkająca.

T A B E L L A

*Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu
Lutym 1821. roku sarzędawanych.*

Z B O Ź E.	K A S Z Y.
Żyta korzec od zł: 10 gr: — do zł: 15 gr: —	Jaglanéy korzec od zł: 28 do zł: 34 —
Pszenicy korzec 16 — — — — 26 — —	Gryczanéy zwy: od zł: 18 gr: — do 24 — —
Grochu polnego 8. — — — — 11 — —	dito drobnéy — 36 — — — 52 — —
ditto Cukrowego 12 — — — — 14 — —	jęczm: Perłowéy — 32 — — — 46 — —
Fasoli korzec 24 — — — — 27 — —	dito ordynaryi: — 10 — — — 18 — —
Jęczmienia 7 — — — — 10 — —	Owsianéy korzec — 32 — do zł: 34 gr: 8.
Owsa 5. gr. 15. — — 7 — —	
	M I Ę S I W O.
	Wół dobry od Czer: zł: 12 do cz: zł: 16 —
	ditto średni — — 9 — — — 12 — —
	ditto lichey — — 5 — — — 9 — —
	Cielę od zł: 7 — do zł: 21 — —
	Baran — — 6 — — — 8 — —
	Wieprz. — — 30 gr: 15 do 90 — —
P R O D U K T.	
Siana cent: od zł: 2 gr: 15 do zł: 4 gr: 15	
Słomy cent: od zł: 2 gr: — do zł: 4 gr: —	
Drzewa sosn: sążeń od zł. 12 gr: — do zł: 17 — —	
	O K R A S A.
	Masła funt od zł: 1 gr: 4 do zł: 1 gr. 6
	Słoniny funt — — gr: 20 — — — —
L E G U M I N A.	
Mąki Pszen: ord: korzec od zł: 29 do zł: 34 gr: —	
Żytnéy pytlowéy zł: 15 gr: 15 do 18 — —	
Kartofli korzec zł: 4 gr: 24 do 5 — —	